
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretária de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.................................1 Pgs
- Atos da Administração..................2/3 Pgs
- Atos da FHMST..............................3/5 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,27 de Dezembro de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº194

DECRETO Nº2.172, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011.

Considera ponto facultativo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica considerado Ponto Facultativo, em todas as
repartições públicas municipais no dia 02 de janeiro de 2012
(segunda-feira).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE
DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de dezembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Revogação de Licitação

Tomada de Preços nº 009/2011

REVOGADA pelo Exmo Senhor Prefeito a Licitação
realizada através da Tomada de Preços de nº 009/2011, Processo
Administrativo nº2785/2011, com vistas na cota da Secretaria de
Administração, datada de 26/12/2011, – fls. de nº 85 e nº 85 (verso).

Em, 26 de dezembro de 2011.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito



ANO II  Nº 194
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Dezembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 194

Terça- Feira

Atos da Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO  CONTRATO N.º: 2533

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 7529/11; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Juscelino Kienle. OBJETO: Rescisão do contrato nº 2533, a partir de 01 de novembro de 2011. DATA DA
ASSINATURA:  01 de novembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO nº. 039/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 07 de dezembro de 2011.
PROCESSO: 6065/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de blocos de concreto prensado, tubos de concreto simples para águas
pluviais, tubo de concreto armado, tampas em concreto armados e meio fio reto em concreto pré-moldado, para
atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Sagrou-se vencedor a empresa LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, conforme extrato resumido da
Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 186/2011
EMPRESA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.773.745/0001-03

São José do Vale do Rio Preto, 26 de dezembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2585

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4021/2011; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. José Sérgio Casamasso e a Srª Therezinha de Jesus Benevides; OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel,
situado na Rua Almeida Barbosa, s/nº, Centro, o referido imóvel terá por objetivo a utilização do espaço para o uso da
Secretaria de Educação e Cultura do Município de São José do Vale do Rio Preto; VALOR: R$ 807,88 (oitocentos e sete
reais e oitenta e oito centavos) mensal; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses consecutivos, iniciando-se em 20
de dezembro de 2011, e findando-se em 19 de dezembro de 2012; DOTAÇÃO: 2004.123610202010-3.3.90.36-01 e C.R 70;
DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2011.



SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 194

Terça - Feira

ANO II   Nº 194
Terça - Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Dezembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2500

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 006227/2011; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogar em 60 (sessenta) dias o prazo do
referido contrato, iniciando-se em 26 de dezembro de 2011 e findando-se em 24 de fevereiro de 2012, bem como aditivar
o valor da obra em R$ 14.050,00 (quatorze mil e cinqüenta reais) de acordo com a cláusula sexta. Permanecem inalteradas
todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2548

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 7955/2011; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa Construtora Mica Rio Ltda. OBJETO: Prorrogar em 40 (quarenta) dias, iniciando-se em 30 de
novembro de 2011 e findando-se em 09 de janeiro de 2012, o prazo previsto na CLÁUSULA SÉTIMA do referido
contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições. DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro
de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

 Por ter ocorrido erro de digitação no edital de convocação nº 27/11

ONDE SE LÊ: Cargo:  Professor de Geografia
LEIA-SE: : Cargo:  Merendeira

São José do Vale do Rio Preto, em 26 de dezembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

Atos da FHMST

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2011

DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES

Com fundamento nos lances efetuados e na documentação recebida, ficam declarados vencedores do presente
certame as seguintes empresas juntamente com seus respectivos itens:

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA



ANO II  Nº 194
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Dezembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 194
Terça- Feira

PRODIET FARMACEUTICA S/A

CRISTALIA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA

MEDICOM RIO FARMA LTDA



SÃO JOSÉ
27 de Dezembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 194

Terça - Feira

ANO II   Nº 194
Terça - Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Dezembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

·Os itens não foram cotados.

São Jose do Vale do Rio Preto, em 20 de dezembro de 2011

Abelardo L. P. Gomes
Pregoeiro


